
 1

 

 

Δ10 

 
ΕΝΤΥΠΟ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Α 

 

 

 

 

1.ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Ή ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ: Απόψεις της υπηρεσίας µας για τη Μελέτη Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων του έργου: «Βελτίωση – ∆ιαπλάτυνση Εθνικής Οδού Ρόδου – Λίνδου, Τµήµα από 

Κολύµπια έως Λίνδο», για λογαριασµό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 

 

 

2.ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΟΥ ΕΙΣΗΓΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 

(ΜΠΕ )ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ Ή ΤΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  ΔΩΔ/ΣΟΥ  . 

 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Πληροφορίες:Παπανικόλα Αθαν. - Ρόδος 

Δούβας Θανάσης – Σύρος 

Ταχ. Δ/νση : Γεωργίου Μαύρου 2 

ΤΚ: 85100 

Τηλ:               : 2241364705 

:2281098831 

Τηλ/ποία        :2241364747 

:2281098809 

Ηλ. Ταχ.    : a.papanikola @rho.pnai.gov.gr 

:a.douvas@5116.syzefxis.gov.gr 

 Ημερομηνία 14/08/2019 

Αρ. Πρωτοκόλλου: 

( Εξερχομένου ) : 234 σχετ 305, 288/07-08-2019 

(Εισερχομένου): 206/2019 

 

Περιβαλλοντική Ταυτότητα ( ΠΕΤ ) 

Έργου ή δραστηριότητας 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 

 

1) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΩΔ/ΣΟΥ 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 1 

85131 ΡΟΔΟΣ 

 

ΚΟΙΝ.: 

1) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

κ. ΓΙΑΝΝΗ ΦΛΕΒΑΡΗ 

 

 

ΑΔΑ: 6Β2Μ7ΛΞ-ΔΓΥ



 2

3. ΑΠΟΨΕΙΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΠΟΥ ΛΗΦΘΗΚΑΝ ΥΠΟΨΗ 

 

Α/Α ΣΤΟΙΧΕΙΑ (ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

Ή ΦΟΡΕΑΣ ) 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ 

ΕΣΤΑΛΗ Η ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ 

3.1 

 

   

3.2    

 

 

 

 

 

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

 

Κατόπιν σχετικού αιτήματος της περιβαλλοντικής αρχής για το έργο – δραστηριότητα του σημείου 1 

του παρόντος και λαμβάνοντας υπόψη , την γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Δωδ/σου, Τμήμα Περιβάλλοντος   με αρ. πρωτοκόλλου  234 σχετ 305, 288   , του σημείου 2 

του παρόντος,   την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου . 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 3 ο 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Της,  από 09/08/2019,  Συνεδρίασης της Επιτροπής Περιβάλλοντος  της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

Πρακτικό 3ο. 

Αριθμός Aπόφασης  : 11 

 

Στη Ρόδο σήμερα, 09/08/2019, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12,00, στα καταστήματα της Περιφερειακής 

Ενότητας Ρόδου (Πλατείας Ελευθερίας 1) και  Σύρου (Πλατεία Τσιροπινά)   συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη,  η  Επιτροπή Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου , ύστερα από 

την, με αριθμό Πρωτοκόλλου 107280/06-08-2019, πρόσκληση του Προέδρου τής  Επιτροπής 

Περιβάλλοντος, Ιωάννη Φλεβάρη, που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη 

της. στο καταστήμα της Περιφερειακής  Ενότητας Ρόδου (Πλατείας Ελευθερίας 1)  και  Σύρου (Πλατεία 

Τσιροπινά) . 

 

Παρόντες στη  Ρόδο: : Ιωάννης Φλεβάρης  Αντιπεριφερειάρχης,  ως Πρόεδρος, 

Τα μέλη 1. Τσοπανάκης  Δημήτρης,  2. Σβύνου Ειρήνη  , 3. ΔιακογεωργΊου Κάλλιστος,  4.Νικολής 

Νικόλαος 

Απόντες : 1. Καραμαρίτης Νικόλαος, 2.Σπύρου Μπενέτος 

Παρόντες στην Σύρο  : Μακρυωνίτης Γεώργιος 

Απόντες .Άπαντες 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν  από τους , κ. Παπανικόλα Αθανασία  στη Ρόδο και κ. Δούβα Αθανάσιο στη  

Σύρο. Παρόντες στην συνεδρίαση, ως εισηγητές στην Ρόδο,  ο προϊστάμενος του Τμήματος     Χωρικού 

Σχεδιασμού Δωδ/σου,  κ. Ψωμάς Κωνσταντίνος  και στην Σύρο  η προϊστάμενη της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Κυκλάδων, κ.Γιαννακοπoύλου Μαρία. 

 

ΑΔΑ: 6Β2Μ7ΛΞ-ΔΓΥ



 3

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει  η νόμιμη απαρτία ο πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 

το  θέμα το οποίο αφορούσε : 

 

ΘΕΜΑ  1ο : στην Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου: «Βελτίωση – ∆ιαπλάτυνση 

Εθνικής Οδού Ρόδου – Λίνδου, Τµήµα από Κολύµπια έως Λίνδο», για λογαριασµό της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου. 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος έθεσε επίσης υπόψη της Επιτροπής και τα εξής : 

1. Την με αρ. Απόφαση 33//2017 , του Περιφερειακού Συμβουλίου με τίτλο Επιτροπή Περιβάλλοντος 

και μεταβίβαση σε αυτήν της αρμοδιότητας «Γνωμοδότηση για έγκριση Μελετών Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων» και ταυτόχρονη ανάκληση της απόφασης 139/2014 του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με την οποία μεταβιβάστηκε η σχετική αρμοδιότητα στην οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.» 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α./7-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παραγρ.13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/1999) «Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας περί‘’ Σύνθεσης-Συνεδριάσεων-Λειτουργίας’’ Συλλογικών Οργάνων Διοίκησης». 

4. Το Ν. 3861/2010 ( ΦΕΚ 112/ 13-07-2010 ) Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις. 

5. Το Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α/21-09-2011 ) περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων . 

6. Την Κ.Υ.Α 1649/45 ( ΦΕΚ 45/Β/15-01-2014) εξειδίκευση των διαδικασιών γνωμοδοτήσεων και τρόπου 

ενημέρωσης & συμμετοχής του ενδιαφερόμενου κοινού στη δημόσια διαβούλευση . 

7. Το γεγονός ότι το διαλαμβανόμενο θέμα είναι σύμφωνο με τις ισχύουσες διατάξεις του Νόμου. 

 

Η Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση: 

 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 

Γνωμοδοτεί  θετικά για την Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου «Βελτίωση – 

∆ιαπλάτυνση Εθνικής Οδού Ρόδου – Λίνδου, Τµήµα από Κολύµπια έως Λίνδο», µε φορέα 

υλοποίησης του έργου την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου µε τις επισηµάνσεις όπως αναλυτικά 

περιγράφονται στο σημείο Α1.της εισήγησης του προϊσταμένου τηυ Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού 

Δωδεκανήσου κου Ψωμά Κων/νου.: 

 

Αριθμός Απόφασης 11/2019 

 

 

 

5. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ ΤΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Β2Μ7ΛΞ-ΔΓΥ



 4

Α. ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΥΜΕ ΘΕΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ Ή ΤΗΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΤΗΝ 

ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΟΡΩΝ – ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 

Β. ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΥΜΕ ΘΕΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ Ή ΤΗΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΤΟΥΣ 

ΟΡΟΥΣ Ή ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΠΑΡΑΤΙΘΕΝΤΑΙ ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ 4,  ΤΗΣ ΥΠ 

ΑΡΙΘΜ. 234/2019,  ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 

√ 

 

 

Γ. ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΥΜΕ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ Ή ΤΗΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

  

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΛΕΒΑΡΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

Γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δωδ/σου, 

Τμήμα Περιβάλλοντος ,  με αρ. πρωτοκόλλου 234/08-08-2019 
√ 

 

 

 
Γνωμοδότηση   Δήμου Ρόδου :2-04/06/2019 (ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΙΝΔΟΥ), 

(ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΦΑΝΤΟΥ). 

(ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΛΑΘΟΥ). 

(ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΛΩΝΑΣ). 

 

 

√ 

 

ΑΔΑ: 6Β2Μ7ΛΞ-ΔΓΥ


		2019-08-22T09:50:09+0300
	Athens




